
 

 
 

 
 
 
 

Euroškola Strakonice, střední odborná škola, s. r. o. 
Husova 361, 386 01 Strakonice 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2022/2023 
 
 

 
 
 

Zpracoval a předkládá: Mgr. Milan Vierer 

Místo, datum: Strakonice 9. 10. 2023 

Schválila Školská rada Euroškoly Strakonice, střední odborné školy, s.r.o.  /příloha 5/ 

Předseda: Martin Hýbl, BBS  

Místo, datum: Strakonice 9.10. 2023 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 2. strana 

OBSAH 
A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 4 

Zřizovatel školy 4 
Vedení školy 4 
Školská rada 4 

B. PŘEHLED OBORU VZDĚLÁNÍ, STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 5 
Denní studium 5 
Dálkové studium 5 
Kombinované studium /s účinností od 1. 9. 2019/ 5 
Stručná charakteristika školy 5 
Materiální zabezpečení 5 
Tělocvična, školní hřiště 6 
Školní stravování 6 

C. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 6 
Přepočtení zaměstnanci školy 6 
Kvalifikace pedagogických pracovníků k 30. 9. 2022, nepedagogičtí pracovníci 7 
Odchody a příchody pedagogických pracovníků v průběhu školního roku 7 

D. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 8 
E. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 8 
F. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 2022/2023 11 

Hodnocení výsledků vzdělávání jednotlivých tříd 11 
Výsledky maturitní zkoušky 11 
Tabulka studijních průměrů tříd 12 
Výuka cizích jazyků 12 

G. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY 
ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA 
POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 12 

Činnost výchovného poradce 12 
Činnost metodika prevence – realizace preventivního programu školy 13 
Činnost žákovské rady 13 
Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 13 
Integrace 14 
Enviromentální výchova 14 

H. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉHO ROZVOJE 
NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 14 
I. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 15 

ČINNOST ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 15 
Soutěže 18 
Akce v oblasti gastronomie a cestovního ruchu a prezentace žáků na veřejnosti 19 
Činnost žáků ekonomického zaměření a fiktivní firma 20 
Praktická výuka: 21 
Autoevaluace 21 
Zájem o absolventy v různých typech zaměstnání 21 
Burzy škol, dny otevřených dveří, interaktivní dny ve škole, třídní schůzky 22 

J. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 23 
Další kontroly ve školním roce 2022/2023 24 

K. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 24 
Údaje o hospodaření s poskytnutou dotací ve školním roce 2022/2023 24 
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 25 

L. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 25 
M. PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ 26 
N. SOCIÁLNÍ PARTNEŘI A JEJICH VÝZNAM PRO ŠKOLU 28 
O. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 29 

Příloha 1:  Výpisy z rejstříku škol s účinností od  od 1. 9. 2009, od 1. 9. 2013, od 1. 9. 2019 30 
 33 
 35 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 3. strana 

Příloha 2 : Výpis z rejstříku škol s účinností od 11. 10. 2011, Výpis z obchodního rejstříku 36 
 37 
Příloha 3: Certifikát DIN EN ISO 9001:2015 38 
Příloha 4:  Výrok auditora 39 
Příloha 5:  Zápis ze zasedání školské rady 40 
Příloha 6: Obrazová galerie 41 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 4. strana 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

 

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Euroškola Strakonice působila od 1. 9. 1993 jako pobočka Euroškoly Praha. Od 1. 9. 1994  
byla zařazena do sítě škol MŠMT jako samostatná střední odborná škola. K 1. 9. 1997 došlo 
ke vzniku samostatné spol. s.r.o. a ke změně názvu školy, a to v souladu s pokynem MŠMT 
ČR. Škola je zařazena do sítě škol a poskytuje střední odborné vzdělání ukončené maturitou. 

Název a adresa školy: 

Euroškola Strakonice, střední odborná škola, s. r. o. 

Husova 361, 386 01 Strakonice 

tel.: +420 601 360 609 

e-mail: info@euroskolastrakonice.cz       

http://strakonice.euroskola.cz 

IČ: 25165542 

IZO: 060446846 
 
viz. příloha č.1:  Výpis z rejstříku škol s účinností od 1. 9. 2009 

                              Výpis z rejstříku škol s účinností od 1. 9. 2013 
                              Výpis z rejstříku s účinností od 1. 9. 2019 

Zřizovatel školy 

ESO Euroškola s.r.o., Trojská 211/110, 17100 Praha 7 – Troja 
Mgr. Radim Jendřejas  

Tel.: +420 226 254 027, +420 601 360 611, E-mail: jendrejas@esopraha.cz 

viz. příloha č.2: Výpis z rejstříku škol s účinností od 11. 10. 2011, Výpis z obchodního rejstříku                      

Vedení školy 

Ředitel školy: 
Mgr. Milan Vierer  tel.: +420 723 510 059,  e-mail: vierer@euroskolastrakonice.cz 
Zástupce ředitele:  
Mgr. Monika Koptyšová                                                   koptysova@euroskolastrakonice.cz 
Martin Hýbl, BBS                                                                         hybl@euroskolastrakonice.cz 

Školská rada  

Předseda:     Martin Hýbl, BBS – zástupce pedagogů  
Místopředseda: Danuše Nová – zástupce rodičů  
Člen rady:    Mgr. Radim Jendřejas – zástupce zřizovatele 

mailto:jendrejas@esopraha.cz


                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 5. strana 

B. PŘEHLED OBORU VZDĚLÁNÍ, STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Denní studium  

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání - RVP 
Školní vzdělávací program: Ekonomika a služby 
zaměření: Ekonomika a reklamní grafika, Ekonomika a management sportu        
                                                                                                          
65-42-M/01 Hotelnictví - RVP 
Školní vzdělávací program: Hotelnictví a turismus 

Dálkové studium  

Kombinované studium /s účinností od 1. 9. 2019/ 

64-41-L/51   Podnikání – RVP 
Školní vzdělávací program: Podnikání 
Podrobnosti jsou uvedeny na http://strakonice.euroskola.cz 

Stručná charakteristika školy 

Ve školním roce 2022/2023 studovalo k 30. 8. 2023 na Euroškole 140 žáků v denním studiu                               
a 31 žáků v dálkovém studiu. Škola měla 17 pedagogických pracovníků, 1 správce počítačové 
sítě, 1 administrativní pracovnici, asistenta pro žáky s OMJ, 1 školníka a 3 pracovní síly na 
úklid. Od roku 2002 je Euroškola Strakonice certifikována podle normy DIN EN ISO 9001:2015 
v oblasti vzdělávání. V dubnu 2006 získala „Zlatý certifikát kvality“ předaný ministryní 
školství. Poslední recertifikace ze strany společnosti CERTQUA v Bonnu s právem udělení 
certifikátu ISO proběhla v březnu 2023, škola má platný certifikát DIN EN ISO 9001:2015 do 
30.3. 2026.  /příloha č. 3/  

Materiální zabezpečení 

Euroškola Strakonice má pronajatou budovu od města Strakonice s velmi dobrým zázemím 
pro výuku. Nachází se zde 10 klasických učeben, 3 malé učebny, 5 odborných učeben - cvičná 
kuchyně, cvičná restaurace, multimediální učebna, 2 jazykové učebny, dale jsou k dispozici 
sborovna, kabinety, sklady a kancelář.  

Škola disponuje novou učebnou výpočetní techniky, která je vybavena 28 počítači a novou 
učebnou pro výuku jazyků – 18 stanic. V každé učebně je interaktivní projektor, který každý 
učitel může využívat k výkladu probírané látky. Kmenové učebny jsou vybaveny počítačem a 
dataprojektorem s připojením na internet. Počítače ve škole pracují na platformě OS 
Windows s centrální správou a zabezpečením sítě pomoci Windows serveru 2022. Na 
pracovních stanicích je nainstalován OS Windows 10/11 Professional CZ, Microsoft Office 
2021, produkty Adobe CC pro zpracování grafiky a videí, v ekonomické oblasti program 
Money S3. Pro výuku psaní na počítači je využíván program ATF. Žáci mají k dispozici jak 
lokální uložiště na serveru, tak i cloudové úložiště na serveru office.com, kam si mohou 
ukládat svá data (dokumenty) nebo odkud mohou čerpat informace (studijní materiály, 
zadání úkolů). V prostorách školy je pro žáky k dispozici bezdrátová Wi-Fi síť. Žákům jsou 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 6. strana 

přístupné síťové tiskárny. Škola disponuje kopírovacími stroji CANON, žáci mohou využívat 
kopírovací stroj v 1. patře školy. Pro vyučující školy je neustále rozšiřována odborná česká a 
anglická knihovna, většinou dle jejich přímých požadavků. 

Pro výuku jazyků má škola k dispozici jazykovou učebnu ROBOTEL, uvedenou do provozu 
v srpnu 2018, která je uzpůsobená i k online výuce. Postupně jsou doplňovány další nové 
učební pomůcky. Vyučující mají k dispozici počítače umístěné v kabinetech a ve sborovně, 
která se nachází v 1. patře budovy. Každý pedagog disponuje vlastní e-mailovou adresou a je 
tak v nepřetržitém kontaktu se žáky. V každé učebně je k dispozici PC pro zápis do 
elektronické třídní knihy v systému Bakaláři. PC je propojeno s dataprojektorem a je 
připojeno k internetové síti, což umožňuje využití online materiálů při výuce. 

Pro praktickou výuku oboru HOTELNICTVÍ je žáky využívána cvičná kuchyně a restaurace, jejíž 
součástí je i bar.  

V prostorách školy je dále umístěn automat na teplé a studené nápoje a také na bagety. 

Tělocvična, školní hřiště 

Školní hřiště a tělocvičnu škola nevlastní. Pro účely tělesné výchovy a sportovního vyžití žáků 
si škola pronajímá sportovní zařízení od STARZ Strakonice: 

➢ plavecký bazén; 

➢ fotbalové hřiště; 

➢ atletickou dráhu; 

➢ sportovní halu; 

➢ posilovnu a sportovně relaxační centra. 

Školní stravování 

Žáci se stravují v jídelně VOŠ, SPŠ a SOŠ řemesel a služeb Strakonice (cca 300 m od školy). 
V areálu školy fungují automaty na teplé nápoje a jídlo. 

C. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Přepočtení zaměstnanci školy 

PRACOVNÍCI k 30. 9. 2022 

 fyzické osoby Přepočtení 

PEDAGOGIČTÍ (VČ. ŘEDITELE) 17 13,09 

NEPEDAGOGIČTÍ  * 5 3 

CELKEM 22 16,09 
   *provozní pracovníci  a technicko-hospod.pracovníci 
 
 
 
 
 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 7. strana 

Kvalifikace pedagogických pracovníků k 30. 9. 2022, nepedagogičtí pracovníci  

PEDAGOGIČTÍ 
ZAMĚSTNANCI 

VZDĚLÁNÍ VYUČOVACÍ PŘEDMĚTY POZNÁMKA 

1.  VŠa NEJ,DEJ Mgr. 

2.  VŠa CJL Mgr. 

3.  VŠb OBČ, odb. předměty – EKO, 
UCE 

uznávaný odborník v oboru 

4.  VŠa ANG Mgr. 

5.  VŠb ANG Bc. 

6.  VŠa EKO, UCE, UCC – odb. 
předměty 

Ing. 

7.  VŠa EKO, odborné předměty Ing. 

8.  Všb TPP, CR – praktické 
vyučování a odb. předměty  

Bc. 

9.  Všb TPP, CR – praktické 
vyučování a odb. předměty 

Bc. 

10.   TPP, CR – praktické 
vyučování a odb. předměty 

uznávaný odborník v oboru 

11.  VŠa ITE, KOM Mgr. 

12.   MAT studium CŽV - VŠTE 

13.  Vša NEJ, DEJ Mgr. 

14.  Vša Odb. předměty – EKO Ing. 

15.  Vša TEV Mgr. 

16.  Vša NEJ Mgr. 

17.  Vša CJL Mgr. 

NEPEDAGOGIČTÍ 
ZAMĚSTNANCI 

PRACOVNÍ POZICE 

1. administrativní činnost 

2. úklid školy 

3. správce počítačové sítě 

4. Školník 

4. asistent pro žáky s OMJ 

 

Odchody a příchody pedagogických pracovníků v průběhu školního roku 

Odchody pedagogických pracovníků v průběhu školního roku 

počet: 1     
Nově přijatí pedagogičtí pracovníci v průběhu školního roku 

počet: 1  

Český jazyk a literatura, Občanská nauka 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 8. strana 

D. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

Denní studium:     Dálkové studium:  

 
počet přihlášených:  93   počet přihlášených:  21  
počet přijatých žáků:  63   počet přijatých žáků:  19 
  

 
OBOR VZDĚLÁNÍ 

 

 
KÓD OBORU 

 

POČET 
PŘIHLÁŠENÝCH 

 

POČET 
PŘIJATÝCH 
/k 30.8.2023/ 

POČET 
ABSOLVENTŮ 

EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ 63-41-M/01 66 34 0 

HOTELNICTVÍ 65-41-M/01 40 25 19 

PODNIKÁNÍ 64-41-L/51 29 26 17 

CELKEM  135 85 36 

Škola konala v rámci přijímacího řízení školní přijímací zkoušku z anglického jazyka a 

motivační pohovor. 

E. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

 Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Odborné 

předměty 

HOTELNICTVÍ 

  

 

Technologie přípravy pokrmů  

Hlavní cíl:   

➢ osvojení odborných znalostí a praktických dovedností 

1. ročník – základy přípravy pokrmů 

2. ročník – úprava jatečního masa, studená kuchyně, mezinárodní kuchyně 

3. a 4. ročník – zdokonalování znalostí na smluvních pracovištích 

Technika obsluhy a služeb  

Hlavní cíl:   

➢ osvojení odborných znalostí a praktických dovedností 

Praktická výuka probíhala v rámci možností školy = akce školy, praxe 

jednotlivých žáků na svých pracovištích určených školou. Žáci si osvojili 

praktickou přípravu jednoduchých i složitých pokrmů. Naučili se prezentovat 

různé druhy nápojů a porozuměli její výrobě. Dokázali připravit za pomoci 

pedagogických pracovníků slavnostní raut včetně nápojů. Naučili se pracovat 

jako tým, což vedlo k jejich kolektivnímu přemýšlení. Své týmové 

schopnosti mezi sebou porovnávali v sestavování a realizaci slavnostního 

menu a tabule. 

Hotelnictví 

Hlavní cíl:  

➢ osvojení odborných znalostí z oblasti hotelnictví, tyto znalosti převést 

do praxe na svém pracovišti 

V tomto předmětu bylo cíle dosaženo. 

Cestovní ruch 

Hlavní cíle:  

➢ získat odborné znalosti z oblasti cestovního ruchu; 

➢ pochopit základní pojmy a probrat cestovní ruch ze všech důležitých 

úhlů pohledu; 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 9. strana 

➢ pochopit řadu příkladů z praxe a modelové situace z průvodcovské 

činnosti. 

 

Odborné 

předměty 

EKONOMICKÉ 

 

 

Hlavním cílem bylo osvojit si základy ekonomického myšlení a obchodně 

podnikatelských aktivit, orientovat se v ekonomických jevech a procesech 

tržního hospodářství a v právních aspektech obchodně podnikatelských 

vztahů. Obsah byl zaměřen především na ekonomiku podniku a její aplikaci 

na obor. Tvořilo je učivo o majetku podniku, podnikových činnostech a 

zásadách hospodaření. Součástí bylo učivo o marketingu a podnikovém 

managementu a využití jejich nástrojů při operativním i 

strategickém řízení provozu ve službách cestovního ruchu. Neméně důležitá 

byla znalost fungování finančního trhu národního hospodářství a Evropské 

unie. Žáci byli vedeni k praktickému využívání osvojených poznatků v oboru 

a k uplatňování podnikatelské etiky. Základním cílem předmětu Účetnictví a 

daně bylo rozvíjet ekonomické myšlení žáků a poskytnout znalosti principů 

účtování, osvojit techniku a metody účtování a naučit se používat účetnictví 

pro získávání informací nutných nejen pro zabezpečení finančního zdraví 

podniku, ale i pro rozumnou alokaci podnikových zdrojů. Okruh má úzké 

mezipředmětové vztahy s obsahovým okruhem ekonomika a s odborným 

zaměřením. 

 

Jazykovědné 

vzdělávání 

 

 

 

Hlavním cílem jazykového vzdělávání v českém jazyce bylo vychovávat 

žáky ke sdělnému, kultivovanému jazykovému projevu a podílet se na 

rozvoji jejich duchovního života. Obecným cílem jazykového vzdělávání 

bylo rozvíjet komunikační kompetenci žáků a naučit je užívat jazyka jako 

prostředku k dorozumívání a myšlení, k přijímání, sdělování a výměně 

informací na základě jazykových a slohových znalostí. Vzdělávání 

směřovalo k tomu, aby žáci: − uplatňovali mateřský jazyk v rovině recepce, 

reprodukce a interpretace; − využívali jazykových vědomostí a dovedností v 

praktickém životě, vyjadřovali se srozumitelně a souvisle, formulovali a 

obhajovali své názory; − chápali význam kultury osobního projevu pro 

společenské a pracovní uplatnění; − získávali a kriticky hodnotili informace 

z různých zdrojů a předávali je vhodným způsobem s ohledem na jejich 

uživatele; − chápali jazyk jako jev, v němž se odráží historický a kulturní 

vývoj národa. 

Ve školním roce 2022/2023 byly ve všech ročnících probrány naplánované 

tematické okruhy.  

 

Hlavními cíli vzdělávání cizích jazyků bylo, aby žáci dovedli komunikovat v 

cizím jazyce v různých situacích života, v projevech mluvených i psaných, 

na všeobecná i odborná témata; volili adekvátní komunikační strategie a 

jazykové prostředky, efektivně pracovali s texty včetně odborného, uměli jej 

zpracovat a využívat jako zdroje poznání i jako prostředku ke zkvalitňování 

svých jazykových znalostí a dovedností. V hodinách získávali žáci také 

informace o světě, zvláště o zemích studovaného jazyka, a získané poznatky 

využívali ke komunikaci. Učili se pracovat s informacemi a zdroji informací 

v anglickém jazyce včetně internetu nebo speciálních počítačových 

programů, se slovníky, se zjednodušenou beletrií, jazykovými a 

cizojazyčnými příručkami. 

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 10. strana 

Matematické 

vzdělávání 

 

 

Hlavními cíli bylo naučit žáky využívat matematických vědomostí a 

dovedností v praktickém životě a zároveň aplikovat matematické poznatky a 

postupy v odborné složce vzdělávání.  

 

Vzdělávání v 
informačních a 
komunikačních 
technologiích 

Cílem vzdělávání v informačních a komunikačních technologiích bylo naučit 

žáky pracovat s prostředky informačních a komunikačních technologií a 

pracovat s informacemi. Žáci porozuměli základům informačních a 

komunikačních technologií, naučili se na uživatelské úrovni používat 

operační systém, kancelářský software a pracovat s dalším běžným 

aplikačním programovým vybavením (včetně specifického programového 

vybavení, používaného v příslušné profesní oblasti). Jedním ze stěžejních 

témat oblasti informačních a komunikačních technologií, a tedy i cílů výuky, 

bylo, aby žák zvládl efektivně pracovat s informacemi (zejména s využitím 

prostředků informačních a komunikačních technologií) a komunikovat 

pomocí internetu. Podstatnou část vzdělávání v informačních                          

a komunikačních technologiích představovala práce s výpočetní technikou. 

Díky uzavření škol v předchozích letech se žáci naučili pracovat s virtuální 

učebnou Google Classroom, s Microsoft Teams a s jazykovou učebnou  

Smart Class+ pro výuku cizích jazyků. Zároveň i v odborných předmětech 

byly využívány programy, které umožňovaly nejen vzdělávání ve škole, ale i 

z domova. 

 

Přírodovědné 
vzdělávání 

Přírodovědné vzdělávání vedlo žáky k pochopení přírodních zákonů a dějů, 

probíhajících v živé i neživé přírodě; přispívalo k vytváření pozitivního 

vztahu k životnímu prostředí a uvědomování si důsledků činnosti člověka. 

Současně vytvářelo předpoklady pro jeho další vzdělávání. Přispívalo také k 

formování žádoucích rysů osobnosti žáků jako je vytrvalost, systematičnost a 

představivost a výrazně se podílelo na rozvoji jejich logického i abstraktního 

myšlení. Obsahově navazovalo na učivo fyziky, chemie a biologie základní 

školy a zaměřovalo se na jeho rozšiřování ve vybraných okruzích: 

mechanika, termika, elektřina a magnetismus, vlnění a optika, fyzika atomu, 

vesmír, obecná, anorganická a organická chemie a biochemie, základy 

biologie, ekologie a vztah člověka a životního prostředí. 

V rámci mezipředmětových vztahů jsou poznatky využívány zejména v 

předmětech:  

• matematika (žáci využívají poznatků při výpočtech a úpravách 

výrazů, řešení rovnic) 

• technologie přípravy pokrmů (žáci využívají poznatků získaných v 

základech biologie a v ekologii k rozvíjení znalostí v oboru hygieny a 

likvidace odpadů v systému kontroly kritických bodů) 

• nauka o potravinách a nápojích (žáci využívají poznatků získaných v 

základech biologie a v ekologii při osvojování zásad hygieny a 

zdravé výživy) 

• tělesná výchova (žáci využívají poznatků ze základů biologie a 

ekologie v oblasti péče o zdraví) 

 

Výchova ke 
zdraví 

Oblast Vzdělávání pro zdraví si kladlo za cíl vybavit žáky znalostmi a 

dovednostmi potřebnými k preventivní a aktivní péči o zdraví a bezpečnost, 

a tak rozvinout a podpořit jejich chování a postoje ke zdravému způsobu 

života a celoživotní odpovědnosti za své zdraví. Vedlo žáky k tomu, aby 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 11. strana 

znali potřeby svého těla v jeho biopsychosociální jednotě a rozuměli tomu, 

jak působí výživa, životní prostředí, dodržování hygieny, pohybové aktivity, 

pozitivní emoce, překonávání negativních emocí a stavů, jednostranné 

činnosti, mezilidské vztahy a jiné vlivy na zdraví. 

F. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 2022/2023 

Hodnocení výsledků vzdělávání jednotlivých tříd 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Tř
íd

a 

St
av

 k
 3

0
.9

.2
0

2
2 

O
d

eš
li 

P
ři

b
yl

i 

St
av

 k
 3

1
.8

.2
0

2
3 

1. pololetí 2. pololetí Maturity 

V
yz

n
. 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
e

p
ro

sp
. 

V
yz

n
. 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
e

p
ro

sp
. 

V
yz

n
. 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
e

p
ro

sp
. 

EKP 

1.A 32 1 1 32 6 22 3 5 24 3 - - - 

2.A 19 0 1 20 7 10 2 5 13 2 - - - 

3.A - - - - - - - - - - - - - 

4.A - - - - - - - - - - - - - 

Celkem 51 1 2 52 13 32 5 10 37 5    

HS 

1.D 32 1 0 31 6 20 6 7 23 1    

2.D 20 3 0 17 0 16 4 1 16 0    

3.D 22 1 0 21 3 14 5 3 13 5    

4.D 19 0 0 19 4 15 0 3 16 0 4 14 1 

Celkem 93 5 0 88 13 65 15 14 68 6    

PHD 
1.N 21 10 2 13 3 10 5 2 8 6    

2.N 20 2 0 18 1 14 4 1 16 1 3 10 4 

Celkem 41 12 2 31 4 24 9 3 24 7 7 24 5 

Výsledky maturitní zkoušky 

                                                                                                                                                                                 EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ 
63-41-M/01  

denní  

HOTELNICTVÍ 
65-42-M/01 

denní 

PODNIKÁNÍ 
64-41-L/51  

dálkové  

POČET ŽÁKŮ 0 19 18 

MATURUJÍCÍ ŽÁCI 0 19 17 

NEMATURUJÍCÍ ŽÁCI 0 0 1 

USPĚLI 0 18 14 

NEUSPĚLI 0 1 3 

HRUBÁ ÚSPĚŠNOST 0 94,73 77,77 

ČISTÁ ÚSPĚŠNOST 0 94,73 82,35 

HRUBÁ NEÚSPĚŠNOST 0 5,27 22,23 

ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST 0 5,27 17,65 

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 12. strana 

Tabulka studijních průměrů tříd 

1.A 1.D 2.A 2.D 3.D 4.A 4.D 1.N 2.N 

1,97 2,11 1,79 2,15 2,15 - 2,1 1,83 2,1 

Výuka cizích jazyků                                                                                                                                    

Na škole se vyučují 2 cizí jazyky – anglický a německý.  
  

Typ školy (součást) Jazyk 
počet žáků 
/MS+DS/ 

Střední odborná 
škola 

Anglický 140+23 

Německý 140+8 

 

G. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO 

CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH       

A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

Činnost výchovného poradce 

Podmínky vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných upravuje 
především školský zákon a vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. 
 
Počet integrovaných žáků ve školním roce 2022/2023: 

➢ počet žáků s různými typy SVP: 7 žáků  
➢ podle IVP vzdělávání: 0 žáků 
➢ zdravotně znevýhodnění: 1 žák /sluchové znevýhodnění 
➢ dyskalkulie, dyslexie: 6 žáků 

Výchovné problémy byly řešeny v rámci konzultačních hodin nebo aktuálně podle potřeby 
třídních učitelů, vyučujících, výchovného poradce, žáků a rodičů. Všechny problémy byly 
řádně projednány a zapsány. 
 
Individuální vzdělávací plány a plány pedagogické podpory: 
Na podkladě odborného posudku ve spolupráci se školskými poradenskými zařízeními (PPP, 
SPC či lékaři) byly vytvořeny pro 7 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami plány 
pedagogické podpory (PLPP). PLPP zohledňují žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a 
sloužily ke kompenzaci obtíží ve vzdělávání žáků formou úprav v režimu školní výuky a 
domácí přípravy. Vycházelo se z aktuální situace žáků a jejich konkrétních možností. 
Reflektovaly se jejich možnosti a potřeby. Žáci byli nejčastěji diagnostikováni ve spolupráci 
s PPP Strakonice. Mezi důležitá podpůrná opatření patřily podpora samostatnosti, motivace 
k učení, dále byla preferována logická organizace a srozumitelnost předkládaného učiva, 
možnost ústního zkoušení, zohlednění pracovního tempa, použití pracovních listů, 
strukturace činností. Využívaly se různé formy hodnocení. 
 
 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 13. strana 

Speciální pomůcky 
Žákyni se sluchovým postižením se průběžně dle potřeby věnoval školní asistent v rámci  
výzvy č.: 02_22_003 Šablony pro SŠ a VOŠ I v prioritě 2 Vzdělávání, operační program Jan 
Amos Komenský. Všichni žáci s SPU využívají pracovní listy, prezentace a další materiály 
předkládané vyučujícími. 
 
V rámci tohoto operačního programu poskytla škola žákům ohroženým neúspěchem 
personální podporu školního asistenta. 
Při identifikaci žáků ohrožených školním neúspěchem se sledovaly následující oblasti: 

➢ nízká motivace ke vzdělávání; 
➢ dlouhodobá a opakovaná prospěchová neúspěšnost; 
➢ nedůslednost ve školní přípravě; 
➢ kázeňské přestupky; 
➢ nedůsledné rodičovské vedení; 
➢ sociokulturně znevýhodněné prostředí. 

 
Školní kariérový poradce působil jako podpora žáků při hledání budoucího zaměření 
vzdělávání a profesní orientace, a to včetně žáků s potřebou podpůrných opatření a žáků 
ohrožených předčasným odchodem ze vzdělávání.  

Činnost metodika prevence – realizace preventivního programu školy 

Prevence se zaměřuje na předcházení sociálně-patologických jevů (šikana, kyberšikana, 
agrese, poruchy příjmu potravy, záškoláctví, drogová problematika), na klima ve třídě a ve 
škole, zdravý životní styl, prevenci zneužívání omamných a psychotropních látek, 
tabákových výrobků a alkoholu. Součástí realizace preventivního programu školy je také 
tzv. nespecifická prevence, kdy je např. při interaktivních dnech otevřených dveří, 
projektových dnech a odborných praxích posilována sounáležitost žáků a školy. Součinnost 
a dobrá spolupráce všech zaměstnanců školy přispívá k dobrému klimatu ve škole. Ve 
školním roce 2022/2023 se nevyskytly žádné problémy, které by se týkaly výše uvedených 
sociálně-patologických jevů.  

Činnost žákovské rady 

Žákovská rada funguje jako poradní orgán vedení školy. Podnětem pro její vznik byla snaha 
vylepšit komunikaci mezi žáky, učiteli a vedením školy. Cílem je řešit včas případné stížnosti 
či požadavky ze strany žáků. Zástupci jednotlivých tříd mohli vznést své připomínky, dotazy, 
předkládat své náměty a požadavky a argumentačně je odůvodnit. Žákovská rada se 
scházela pravidelně jednou v měsíci se zástupcem ředitele školy. 

Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin  

Škola poskytuje vzdělávání i žákům s odlišným mateřským jazykem /OMJ/. Ve školním roce 
2022/2023 se na Euroškole Strakonice vzdělávalo 14 žáků z Ukrajiny a 1 žák z Ruské 
federace. V rámci operačního programu Jan Amos Komenský byl po celý školní rok realizován 
kurz českého jazyka pro žáky s OMJ v rozsahu 64 hodin. Žáci se velmi dobře integrovali, 
účastnili se všech vzdělávacích aktivit pořádaných školou.  
 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 14. strana 

Integrace  

Škola nemá bezbariérové úpravy, od září 2018 disponuje však schodolezem Liftkar PT UNI 

130, který byl pořízen v rámci výzvy 33 Integrovaného operačního programu.   

Enviromentální výchova 

Škola má zpracován plán environmentální výchovy, jehož body jsou integrované ve všech 
vyučovaných předmětech. Zvláštní důraz na tuto výchovu je kladen v předmětech 
zbožíznalství, základy společenských a přírodních věd. V rámci ekologické výchovy proběhla 
každoroční exkurze do čističky odpadních vod ve Strakonicích. 
 

H. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ                          

A ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

TYPY STUDIA 
POČET 
AKCÍ 

ZAMĚŘENÍ AKCÍ 
POČET 
ÚČAST
NÍKŮ 

VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE 

ŠKOLENÍ 1 DOKUMENTACE BOZP 1 DANIEL ZUŠŤÁK 

ŠKOLENÍ 14 MICROSOFT TEAMS, GOOGLE 
CLASSROOM 

14 ESO EUROŠKOLA 

ŠKOLENÍ 1 BOZP VE ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍCH 14 ESO EUROŠKOLA 

ŠKOLENÍ 1 HYGIENICKÉ MINIMUM 
V GASTRONOMII 

3 AŠJČR 

ŠKOLENÍ 1 PODNIKÁNÍ V GASTRONOMII 3 GASTKOM 

ŠKOLENÍ 1 BEZPEČNOST V KUCHYNI 
PLYNOVÁ ZAŘÍZENÍ 

3 HOLÁK 

WORKSHOP 1 BASKETBAL VE ŠKOLE 
JEDNODUŠE A ZÁBAVNĚ 

1 ČBF, AŠSK 

ŠKOLENÍ 1 JAZYKOVÁ UČEBNA ROBOTEL 2 AV MEDIA 

WORKSHOP 2 KREATIVNÍ STATEGIE PRO ROZVOJ 4 
ZÁKLADNÍCH KOMPETENCÍ 

3 CONTEXTA 

VZDĚLÁVACÍ 
PROGRAM 

1 SPORTOVNÍ MANAGEMENT 1 INSTITUTE OF 
POSTGRADUATE EDUCATION 

VZDĚLÁVACÍ 
PROGRAM 

1 PERSONÁLNÍ MANAGEMENT 1 VŠTE 

SEMIMÁŘ 1 PROGRAMOVÁNÍ VE ŠKOLE 1 INSGRAF S.R.O. 

SEMIMÁŘ 1 3 D TECHNOLOGIE VE VÝUCE 1 NPI 

SEMINÁŘ 2 VÝUKOVÁ VIDEA V HODINÁCH 
GASTRONOMIE 

2 GASTKOM 
ČESKÉ BUDĚJOVICE 

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 15. strana 

I. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

ČINNOST ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023  

Ve školním roce 2022/2023 připravila škola pro své žáky mnoho vzdělávacích aktivit, soutěží 
a kulturních akcí. 
 

Lyžařský kurz                                                  
Zimní lyžařský kurz proběhl v termínu 20.3. – 24. 3. 2023 na Zadově. I přes ne zcela ideální 
sněhové podmínky proběhl celý kurz dle plánu, pouze došlo k nahrazení výcviku na běžkách 
sjezdařským výcvikem. Kurzu se zúčastnilo 26 žáků a výuku a dohled zajišťovali 3 lyžařští 
instruktoři a 1 zdravotnice. 
 
Vodácký a turistický kurz                                                  
Na začátku léta byl organizován vodácký a turistický kurz. V rámci kurzu se uskutečnil nácvik 
pádlování na řece Otavě ve Strakonicích a poté následovalo splouvání řeky Otavy ze Sušice 
do Strakonic. Kurz byl doplněn turistickým výletem na Boubín, praktickými dovednostmi 
z oblasti táboření (postavení stanu, rozdělání ohně) a návštěvou provazového centra v Sušici. 
 
Charitativní běh pro Julinku 
V rámci školního projektu se žáci Euroškoly rozhodli podpořit charitativní projekt a 
uspořádali běh pro dobrou věc. Ze třech projektů vybrali jeden a přispěli na asistenčního psa 
pro nemocnou Julinku. Díky jejich výkonům se podařilo vybrat částku 18 000,- Kč, která byla 
slavnostně předána rodičům malé Julinky ve výcvikovém centru v Praze.  
 
Mezigenerační spolupráce 
Ve spolupráci s Českou unií sportu se žáci naší školy podíleli na organizaci Sportovních her 
seniorů, kde zajišťovali činnost na jednotlivých stanovištích. Dvě akce proběhly v tělocvičně  
a další ve venkovních prostorách Panské zahrady areálu strakonického hradu. Symbióza 
starší generace s našimi žáky je přínosná pro obě zúčastněné skupiny. Ti starší načerpají 
energii a žáci si uvědomí, jak důležitá je pomoc a empatie. 
 
Organizace sportovních akcí ve spolupráci s ČOV a ČUS 
Žáci zaměření Management sportu se zúčastnili exkurze do sídla Českého olympijského 
výboru v Praze. Po krátkém úvodu šéf olympijské mise a dvojnásobný olympijský vítěz 
v kanoistice Martin Doktor seznámil žáky se zákulisím přípravy sportovců a jejich doprovodu 
na olympijských hrách. Žáci si dále prohlédli zázemí sídla ČOV i s vystavenými exponáty a 
fotkami našich nejlepších olympioniků. Závěr exkurze tvořila návštěva Hop arény v Praze. 
Vybraní žáci se také podíleli na organizaci sportovních akcí v rámci regionu, např. Běhu okolo 
Kuřidla, Strakonického duatlonu a dalších. Spolupráce s ČOV pokračovala také při organizaci 
okresního kola Odznaku všestrannosti, které proběhlo na atletickém stadionu ve 
Strakonicích. Tato soutěž je organizována pro žáky základních škol a je zaštítěna právě ČOV. 
Žáci Euroškoly organizovali činnost na jednotlivých stanovištích, kontrolovali správné 
provedení cviků a zapisovali výsledky jednotlivých závodníků. V rámci získávání organizačních 
schopností a dovedností žáků byl letos poprvé ve Strakonicích organizován závod T-mobile 
Olympijský běh, který zaštiťovali žáci 1. a 2. ročníku. V dopoledních hodinách proběhl dětský 
závod a od 18 hodin závod dospělých. Start i cíl závodu byl v kempu na Podskalí.  
 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 16. strana 

Besedy s úspěšnými sportovci pod názvem „Cesta k úspěchu“ 
Pravidelně každé pololetí se v rámci zaměření Management sportu koná beseda s úspěšnými 
sportovci. Tento cyklus besed má název „Cesta k úspěchu“ a klade si za cíl seznámit žáky 
nejen se sportovními úspěchy, ale hlavně s tím, co za těmito úspěchy stojí. Na podzim jsme 
tak uspořádali besedu s trenérskou legendou strakonického basketbalu MVDr. Miroslavem 
Vondřičkou a pamětnicí historické bronzové medaile strakonických žen v nejvyšší soutěži 
Alenou Jeništovou. Na jaře jsme na naší škole přivítali v rámci besedy nejlepšího 
reprezentačního střelce fotbalové historie Jana Kollera. Na závěr besedy měli žáci prostor 
pro své dotazy a po skončení besedy došlo také na společné focení. Společně s našimi žáky 
se obou besed zúčastnili také žáci a učitelé ze ZŠ F. L. Čelakovského. 
 
Charitativní projekt „Sportem proti rakovině“ 
Žáci 1. a 2. ročníků se aktivně zapojili do charitativního běhu Sportem proti rakovině. Po 
doběhu charitativního běhu si žáci prohlédli vojenskou techniku a poslechli koncert zpěváka 
Jakuba Moulise. V rámci výuky Dějin sportu také navštívili výstavu v muzeu ke 100 letům 
organizovaného lyžování ve Strakonicích. 
 
Rodilá mluvčí ve výuce 
Během listopadu a prosince 2022 uskutečnila Euroškola pro své žáky konverzační semináře s 
rodilou mluvčí z Colorada. Pro žáky čtvrtého, třetího a následně obou druhých ročníků 
připravila téma Díkůvzdání. Poté bylo prezentováno téma Vánoce druhým ročníkům. Při 
skupinových konverzačních aktivitách nenásilně přiměla žáky komunikovat v angličtině. Žáci 
si vždy její přítomnost užili, procvičili si jazyk jak pasivním poslechem, tak aktivním mluvením, 
a navíc se dozvěděli zajímavé informace o svátcích a zvycích v USA. Hodiny s rodilou mluvčí 
byly jednoznačně zpestřením výuky a velkou motivací do dalšího učení se jazykům. 
 
 
Vzdělávací semináře, projektové dny a kurzy pro žáky: 

NÁZEV VZDĚLÁVÁNÍ/AKCE ÚČASTNÍ
CI 
TŘÍDA 

ODBORNÍK/LEKTOR/ORGANI
ZACE 
 

DATUM MÍSTO KONÁNÍ 

ADAPTAČNÍ KURZ 1.A EUROŠKOLA 26.9.-27.9.2022 ZADOV 

ADAPTAČNÍ KURZ 1.D EUROŠKOLA 29.9.-30.9.2022 ZADOV 

ORGANIZACE BĚHU KOLEM 
KUŘIDLA 

VÝBĚR 
ŽÁKŮ 

MĚSTO STRAKONICE 1.10.2022 STRAKONICE 

EXKURZE – ČISTIČKA 
ODPADNÍCH VOD 

1.A. 1.D TECHNICKÉ SLUŽBY 
STRAKONICE 

25.10.2022 STRAKONICE 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
V ANGLICKÉM JAZYCE – 
CHRISTMAS CAROL 

2.A, 2.D 
VÝBĚR 
ŽÁKŮ 

DIVADLO TÁBOR 1.11.2022 TÁBOR 

VÝUKA S RODILOU MLUVČÍ 

Thanksgiving Day 

4.D  BONNIE ŠTEFANČIK 14.11.2022 STRAKONICE 

SETKÁNÍ S MIROSLAVEM 
VONDŘIČKOU 

1.A, 2.A EUROŠKOLA 16.11.2022 EUROŠKOLA 

SENEGAL – SEMINÁŘ CELÁ 
ŠKOLA 

MěKS STRAKONICE 1.12.2022 KD 
STRAKONICE 

EXKURZE – ČESKÝ 
OLYMPIJSKÝ VÝBOR 

2.A, 1.A ČOV 6.12.2022 PRAHA 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 17. strana 

EXKURZE DRÁŽĎANY ŽÁCI EUROŠKOLA 14.12.2022 DRÁŽĎANY 

PROJEKTOVÝ DEN PRÁCE 
NA ZÁMOŘSKÉ LODI 

2.D LUKÁŠ HÁLA 19.12.2022 EUROŠKOLA 

NOC NA EUROŠKOLE, 
NÁVŠTĚVA KINA 

1.A EUROŠKOLA 20.12.2022 RUROŠKOLA 

EXKURZE ČESKÁ NÁRODNÍ 
BANKA 

2.A PRŮVODCE ČNB 24.1.2023 PRAHA 

JAK PODNIKAT 
V GASTRONOMII? 

1.D VLADIMÍR TŮMA  
GASTR. FIRMA 
GASTROFEST 

15.2.2023 EUROŠKOLA 

SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ    
ORGANIZACE 

2.A MĚSTO STRAKONICE 22.2.2023 STRAKONICE 

NÁVŠTĚVA SOUDNÍHO 
LÍČENÍ 

2.A OKRESNÍ SOUD 
STRAKONICE 

13.3.2023 STRAKONICE 

NÁVŠTĚVA SOUDNÍHO 
LÍČENÍ 

4.D OKRESNÍ SOUD 
STRAKONICE 

15.3.2023 STRAKONICE 

INTERAKTIVNÍ DEN 
S ÚŘADEM PRÁCE  

2.D, 2.A SPOLUPRÁCE SE 
ZAMĚSTNAVATELI 

16.3.2023 STRAKONICE 

LYŘAŘSKÝ KURZ 1.D, 1.A INSTRUKTOŘI LYŽOVÁNÍ 20.3.-24.3.2023 ZADOV 

FINANČNÍ GRAMOTNOST 1.A,2.A MONETA BANK 
ELIŠKA JAVORSKÁ 

23.3.2023 EUROŠKOLA 

SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ 
– ORGANIZACE 

2.A MĚSTO STRAKONICE 29.3.2023 STRAKONICE 

ŘEČ PLAKÁTŮ 1.A, 2.A UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ 
MUZEUM 

30.3.2023 PRAHA 

PROJEKTOVÝ DEN PRÁCE 
NA ZÁMOŘSKÉ LODI 

1.D LUKÁŠ HÁLA 5.4.2023 EUROŠKOLA 

JIHOČESKÉ DIVADLO 2.A DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 21.4.2023 ČESKÉ 
BUDĚJOVICE 

BESEDA S JANEM 
KOLLEEREM 

VÝBĚR 
ŽÁKŮ 

EUROŠKOLA 2.5.2023 EUROŠKOLA 

PROJEKTOVÝ DEN MIMO 
ŠKOLU  -  STAROPRAMEN 

VÝBĚR 
ŽÁKŮ 

STAROPRAMEN 15.5.2023 PRAHA 

VODÁCKÝ KURZ 3. ROČ. EUROŠKOLA 22.5. - 26.5. OTAVA 

PROJEKTOVÝ DEN MIMO 
ŠKOLU PIVOVAR BUDVAR 

VÝBĚR 
ŽÁKŮ 

BUDVAR 29.5.2023 ČESKÉ 
BUDĚJOVICE 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
HAMLET  

VÝBĚR 
ŽÁKŮ 

ŠVANDOVO DIVADLO 
PRAHA 

31.5.2023 PRAHA 

CATERING VÝBĚR 
ŽÁKŮ 

MAGISTRÁT HL. MĚSTA 
PRAHY 

31.5.2023 PRAHA 

PROJEKTOVÝ DEN MIMO 
ŠKOLU  ZÁMEK HLUBOKÁ 

VÝBĚR 
ŽÁKŮ 

VLADIMÍR TŮMA 1.6.2023 HLUBOKÁ 
NAD 
VLTAVOU 

CHARITATIVNÍ BĚH PRO 
JULINKU 

ŠKOLA EUROŠKOLA 3.6.2023 STRAKONICE 

OLYMPIC DAY ORGANIZACE 
OPLYMPIJSKÉHO BĚHU 

2.A, 1.A ČOV 21.6.2023 STRAKONICE 

ŠKOLNÍ VÝLETY 1.-3. 
ROČ. 

EUROŠKOLA 26.6.-29.6. ŠUMAVA 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 18. strana 

Soutěže 

Ve školním roce 2022/2023 se žáci zúčastnili mnoha sportovních akcí pořádaných pro střední 
školy a zároveň uspořádala škola soutěž v odborných dovednostech barmanství. 
 
Stručné zhodnocení sportovních akcí 
Ze sportovních turnajů se žáci a žákyně zúčastnili Středoškolského atletického poháru, kde 
získali jak dívky, tak i hoši bronzové poháry za 3. místo. Florbalového turnaje SŠ se zúčastnilo 
družstvo chlapců i dívek. Dívky museli cestovat ke svému turnaji do Písku a pouze o jediný 
gól se nepodařilo postoupit ze skupiny do semifinále.  
Velmi úspěšným turnajem byl turnaj ve futsalu chlapců, kteří dokázali obsadit druhé místo a 
postoupit do 2. kola, kde se utkaly nejlepší týmy okresu Strakonice a Písek. Zde obsadili 
konečné 3. místo. 
Turnaj ve fotbalu měl velmi zajímavý průběh. Ze 2. místa ve skupině postoupilo družstvo 
chlapců do vyřazovací části turnaje, kde obsadilo 4. místo. 
Chlapecký tým se zúčastnil turnaje v basketbalu a skončil na 5. místě. Stejné místo obsadil i 
smíšený tým v turnaji ve volejbalu.  
Vybraní žáci (2 dvojice) se zúčastnili celostátního šachového turnaje soukromých škol 
v Praze. 
Na závěr školního roku byl uspořádán již tradiční sportovní den. V letošním školním roce byl 
turnaj tříd v discgolfu o pohár ředitele školy rozšířen o charitativní běh všech žáků školy. Celý 
sportovní den byl zakončen vyhlášením výsledků a opékáním buřtů na ohni.  
 
Přehled sportovních akcí ve školním roce 2022/2023 

SOUTĚŽ ÚČASTNÍCI DATUM MÍSTO KONÁNÍ 

ATLETIKA – BLATNÁ VÝBĚR ŽÁKŮ 15.9.2022 BLATNÁ 

SPORTOVNÍ TURNAJ STŘEDNÍCH ŠKOL VÝBĚR ŽÁKŮ 3.10.2022 STRAKONICE 

BASKETBAL – VOLYNĚ VÝBĚR ŽÁKŮ 3.10.2022 VOLYNĚ 

FUTSAL – TURNAJ STŘEDNÍCH ŠKOL VÝBĚR ŽÁKŮ 2.11.2022 STRAKONICE 

TURNAJ STŘEDNÍCH ŠKOL VE 
VOLEJBALE 

VÝBĚR ŽÁKŮ 9.11.2022 VOLYNĚ 

TURNAJ STŘEDNÍCH ŠKOL VE FLORBALE 
SUBTERRA CUP 

HOŠI 5.12.2022 STRAKONICE 

FLORBAL  DÍVKY 7.12.2022 PÍSEK 

TURNAJ STŘEDNÍCH ŠKOL VE FLORBALE 
SUBTERRA CUP 

HOŠI 14.12.2022 STRAKONICE 

SAZKA OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ 1.A 20.4.2023 ČOV STRAKONICE 

OPEN ŠACHY TROJA VÝBĚR ŽÁKŮ 16.2.2023 PRAHA 

ODZNAK VŠESTRANOSTI VÝBĚR ŽÁKŮ 13.4.2023 MĚSTO STRAKONICE 

KOPANÁ HOŠI VÝBĚR ŽÁKŮ 19.4.2023 AŠSK 

ŠKOLNÍ TURNAJ V DISCGOLFU O POHÁR 
ŘEDITELE ŠKOLY 

TURNAJ TŘÍD 2.6.2023 STRAKONICE 

T- MOBILE OLYMPIJSKÝ BĚH VÝBĚR ŽÁKŮ 21.6.2023 STRAKONICE 

 

 

 

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 19. strana 

Akce v oblasti gastronomie a cestovního ruchu a prezentace žáků na veřejnosti 

Žáci hotelnictví a turismu se během studia ve školním roce 2022/2023 zúčastnili mnoha akcí 
v oblastech gastronomie a cestovního ruchu. Měli tak možnost zúročit své teoretické 
vědomosti v praxi.  
 
Spolupráce s TOP HOTELEM Praha a praxe na Pražském hradě                          
Od března 2015 spolupracuje Euroškola s TOP HOTELEM Praha, Art Hotel & 
Congress Center. V rámci této spolupráce se žáci HOTELNICTVÍ A CESTOVNÍHO 
RUCHU účastní prestižních akcí v reprezentativních prostorách Pražského hradu. Ve 
školním roce 2022/2023 se žáci zúčastnili oslav výročí vzniku Československa, kde 
žáci spolupracují s profesionály při slavnostním cateringu. 
 
Václavský autosalon – výstava aut s občerstvením                                                  
Každoročně na konci září během Václavské pouti ve Strakonicích organizují žáci 
ekonomického zaměření výstavu aut. V areálu před zimním stadionem bylo vystaveno          
46 nejnovějších modelů světových značek, jako je Škoda, Volkswagen, Kia, Hyundai, Citroen, 
Renault, Fiat, atd. Žáci oboru Hotelnictví zde ve spolupráci se STARZ Strakonice                           
a Měšťanským pivovarem Strakonice provozují občerstvení s posezením. 
 
Catering                                                  
Žáci Euroškoly ve školním roce 2022/2023 zajišťovali v oblasti cateringu pro různé veřejné 
instituce a firmy rauty. Mezi největší akce patřil slavnostní raut na Staroměstské radnici při 
příležitosti vyhlášení soutěže „Mladý řemeslník roku“ a slavnostní raut pro Jihočeskou 
hospodářskou komoru na „Fóru podnikatelů“. Cílem těchto aktivit je propojit teoretickou 
výuku s odbornou praxí, ukázat žákům nové trendy v oblasti gastronomie, pracovat 
s inventářem a surovinami, které se při výuce běžně nepoužívají. Veřejnost kladně vnímá 
praktické dovednosti a znalosti žáků, jejich vystupování a profesionalitu. Z tohoto důvodu se 
velice často obrací na školu při organizaci těchto akcí. Velmi úzká spolupráce je s městem 
Strakonice, Jihočeskou hospodářskou komorou, Nemocnicí Strakonice, Českým červeným 
křížem, Sdružením soukromých škol a dalšími podnikatelskými subjekty. 
 
Spolupráce s gastronomickým odborníkem Vladimírem Tůmou 
Vladimír Tůma patří v oblasti gastronomie k nejvýraznějším osobnostem jižních Čech. Je 
zakladatelem mezinárodního gastronomického veletrhu Gastrofest a v současné době se 
věnuje především mladé generaci, které předává své zkušenosti a znalosti. V rámci 
projektových dní ve škole a mimo školu byly pro žáky s tímto odborníkem uspořádány 
workshopy, odborné semináře a besedy. Vrcholem byla prohlídka schwarzenberské kuchyně, 
salonů a zázemí pro servis na zámku Hluboká nad Vltavou. Tato spolupráce se zaměřuje 
nejen na všeobecné vzdělání žáků, ale především na získání praktických dovedností, které 
výrazně přispívají k uplatnění na trhu práce. Cílem této spolupráce je pozvednout výuku 
v oblasti gastronomie na co nejvyšší úroveň.  

Barmanské kurzy                             
Ve školním roce 2022/2023 pořádala Euroškola pro své žáky ve školní cvičné restauraci a 
baru barmanský kurz. Po jeho absolvování a složení závěrečných zkoušek obdrželi účastníci 
základní barmanské osvědčení. Během kurzu se pracovalo s originálními surovinami pod 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 20. strana 

vedením lektora a instruktora. Účastníci se naučili základům barmanské práce, získali 
vědomosti v oblasti použití surovin a inventáře. Kurz probíhá každoročně pod záštitou 
Vzdělávacího střediska ZDENI - Zdeňka Javorského. 

Přehled gastronomických akcí ve školním roce 2022/2023 

NÁZEV AKCE  DATUM MÍSTO KONÁNÍ 

CATERING 10.9.2022 LITORADLICE 

PŘÍPRAVA SVATEBNÍHO MENU 16.9.2022 MALTÉZSKÝ SÁL STRAKONICKÉHO 
HRADU 

ORGANIZACE VÁCLAVSKÉHO 
AUTOSALONU 

24.9.2022 
25.9.2022 

STRAKONICE 

CATERING – NEMOCNICE STRAKONICE 13.10.2022 MALTÉZSKÝ SÁL STRAKONICKÉHO 
HRADU 

CATERING – GYMNÁZIUM STRAKONICE 14.10.2022 MALTÉZSKÝ SÁL STRAKONICKÉHO 
HRADU 

CATERING – VYHLÁŠENÍ ŘEMESLNÍKA 
ROKU 

20.10.2022 STAROMĚSTSKÁ RADNICE 

ÚČAST NA PRAŽSKÉM HRADĚ 28.10.2022 PRAŽSKÝ HRAD 

CATERING – ČERVENÝ KŘÍŽ 22.11.2022 MALTÉZSKÝ SÁL STRAKONICKÉHO 
HRADU 

CATERING – JIHOČESKÁ HOSP. KOMORA 24.11.2022 MALTÉZSKÝ SÁL STRAKONICKÉHO 
HRADU 

CATERING – MEZINÁRODNÍ OČNÍ 
KONFERENCE 

3.12.2022 MALTÉZSKÝ SÁL STRAKONICKÉHO 
HRADU 

CATERING – DĚTSKÉ CENTRUM 
STRAKONICE 

16.12.2022 EUROŠKOLA STRAKONICE 

CATERING -SOŠ SEZIMOVO ÚSTÍ 16.12.2022 SEZIMOVO ÚSTÍ 

CATERING – MČR V KRASOBRUSLENÍ –  
ZAHAJOVACÍ CEREMONIÁL 

2.2.2023 MALTÉZSKÝ SÁL STRAKONICKÉHO 
HRADU 

CATERING – MEZINÁRODNÍ 
KONFERENCE 

26.4.2023 MALTÉZSKÝ SÁL STRAKONICKÉHO 
HRADU 

CATERING – MEZINÁRODNÍ 
KONFERENCE 

27.4.2023 MALTÉZSKÝ SÁL STRAKONICKÉHO 
HRADU 

CATERING K BENEFIČNÍMU KONCERTU 2.5.2023 BETLÉMSKÁ KAPLE 

CATERING ZAJIŠTĚNÍ AKCE IZS  ČERVENÝ 
KŘÍŽ 

11.5.2023 PANSKÁ ZAHRADA STRAKONICE 

CATERING ZAJIŠTĚNÍ AKCE IZS  ČERVENÝ 
KŘÍŽ 

16.5.2023 PANSKÁ ZAHRADA STRAKONICE 

CATERING  GYMNÁZIUM J. PALACHA 31.5.2023 REZIDENCE PRIMÁTORA PRAHA 

Činnost žáků ekonomického zaměření a fiktivní firma 

Spolupráce s Českou národní bankou 
V dubnu 2019 začala spolupráce žáků ekonomického zaměření s experty z České národní 
banky. Během této spolupráce se uskutečnila setkání s Ing. Jiřím Rusnokem a Ing. Alešem 
Michlem. Ve školním roce 2022/2023 navštívili žáci i zcela nové zákaznické centrum ĆNB. 
 
 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 21. strana 

Výuka práva v praxi 
V rámci odborné výuky spolupracuje žákovská fiktivní firma s Okresním soudem ve 
Strakonicích, kde měli žáci možnost zúčastnit se soudních líčení.  
 
Spolupráce s GE MONEY BANK 
V rámci této spolupráce se uskutečnily workshopy finanční gramotnosti. Cílem akce je 
bojovat proti chudobě, podporovat finanční gramotnost a šířit osvětu v oblasti finanční 
prosperity napříč generacemi. 
 
Fiktivní firma STRAKONOMKA  
Fiktivní firma vznikla 12.9.2012 v rámci školního projektu a má tyto hlavní cíle: 

• naučit žáky, jak správně a efektivně pracovat ve skutečné firmě 

• reprezentovat Euroškolu v rámci projektů této firmy 

• příprava výstavy aut, která se každoročně koná v rámci Václavské poutě ve 
Strakonicích 

• příprava interaktivních dnů v rámci projektů, které mají za cíl prezentovat Euroškolu  
u žáků ZŠ ze Strakonic a okolí a ukázat, co se na škole během školního roku děje.  

Praktická výuka: 

Praktická výuka probíhala nejen ve škole, kde škola disponuje odbornými učebnami, ale i ve 

spolupráci s podnikatelskými subjekty: 

 

➢ účetní kancelář Martin Hýbl; 
➢ restaurace Sůl a Řepa; 
➢ restaurace Plzeňka; 
➢ restaurace Sokolovna; 
➢ hotel Bílá růže; 
➢ restaurace Jiskra; 
➢ hotel Churáňov. 

Autoevaluace 

Dlouhodobě škola provádí dle DIN EN ISO 9001:2015 autoevaluaci v dokumentu 

Management review. Škola prošla v červnu 2023 externím auditem. Výsledné hodnocení je 

v dokumentu Prüfbericht DIN EN ISO 9001:2015.  

Zájem o absolventy v různých typech zaměstnání  

Díky propojení teoretické a praktické výuky trvá zájem o absolventy Euroškoly nejen v oblasti 
gastronomie a cestovního ruchu, ale i v oblasti ekonomie a účetnictví. Jsou preferovány 
znalosti cizích jazyků, odborných předmětů a práce s PC. Podstatná část absolventů studuje 
na VŠ různých zaměření. Výuka cizích jazyků podporuje zájem absolventů o práci v zemích 
EU, kde jsou žádáni hlavně v oblastech gastronomie a cestovního ruchu.  
 
 
 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 22. strana 

Burzy škol, dny otevřených dveří, interaktivní dny ve škole, třídní schůzky 

Ve školním roce 2022/2023 se uskutečnily nejen dny otevřených dveří, ale i tradiční burzy 
škol, které probíhají ve spolupráci s Jihočeskou hospodářskou komorou. Největší akcí byla 
účast na tradiční výstavě Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích. Zároveň proběhly 
interaktivní dny pro budoucí žáky prvních ročníků, byly uspořádány informační schůzky pro 
rodiče žáků budoucích prvních ročníků a cvičné přijímací zkoušky.   
 

MĚSÍC BURZY ŠKOL, DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, INTERAKTIVNÍ DNY OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ, KOMUNIKACE S RODIČI 

4.10.2022 BURZA ŠKOL VIMPERK 

19.10.2022 BURZA ŠKOL TÁBOR 

4.10.2022 SETKÁNÍ VÝCHOVNÝCH PORADCŮ STRAKONICE 

25.10.2022 INTERAKTIVNÍ DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

25.10.2022 BURZA ŠKOL STRAKONICE 

25.10.2022 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

5.11.2022 BURZA ŠKOL PRACHATICE 

3.11.-5.11.2022 VZDĚLÁNÍ A ŘEMESLO ČESKÉ BUDĚJOVICE 

9.11.2022 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

12.11.2022 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

24.10.2022 BURZA ŠKOL PÍSEK 

16.11.2022 TŘÍDNÍ SCHŮZKY 

11.1.2023 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

21.1.2023 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

16.3.2023 INTERAKTIVNÍ DEN 

17.3.2023 PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NANEČISTO 

29.3.2023 TŘÍDNÍ SCHŮZKY 4. ROČNÍKY 

19.4.2023 TŘÍDNÍ SCHŮZKY 1.-3. ROČNÍKY 

21.6.2023 
22.6.2023 

INFORMAČNÍ SCHŮZKY PRO RODIČE BUDOUCÍCH ŽÁKŮ PRVNÍCH ROČNÍKŮ 

9.6.2023 SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ MATURITNÍCH VYSVĚDČENÍ  

 

 

 

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 23. strana 

J. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

Termín inspekční činnosti: 22. – 25. leden 2018  

Předmět inspekční činnosti 
Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, a to podle příslušných 
školních vzdělávacích programů podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů 
a jejich souladu s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy podle § 174 odst. 2 
písm. c) téhož zákona, zejména se zaměřením na neúspěšnost ve společné části maturitní 
zkoušky (hodnocené období – školní roky 2014/2015 až 2016/2017). 

Závěr: 
Pro účely zvýšení dotací právnická osoba vykonávající činnost školy dosahuje výsledků 
hodnocení požadovaných dle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování 
dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších 
předpisů.  

/celá zpráva ke stažení na http://www.csicr.cz/ 

 

Termín inspekční činnosti: 22. 1.-25. 1. 2018 

Předmět kontroly 
Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, také se 
zaměřením na neúspěšnost ve společné části maturitní zkoušky. 
 

Kontrolní zjištění: 
 

Kontrola dodržování § 5 odst. 3 věty první školského zákona. 
Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  
 

Kontrola dodržování § 5 odst. 1 školského zákona.  
Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  
 

Kontrola dodržování § 30 odst. 1 a 3 školského zákona.  
Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  
 

Kontrola dodržování § 10 odst. 6 vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žáků nadaných.  
Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

• plány pedagogické podpory byly podepsány dotyčnými žáky- chybějící zápis zaslán ČŠI  
 

Kontrola stanovení a zpřístupnění školního seznamu literárních děl podle § 6 odst. 2 vyhlášky 
č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní 
zkouškou, ve znění pozdějších předpisů. 
Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  
 

Kontrola určení nabídky povinných a nepovinných zkoušek profilové části maturitní zkoušky 
podle § 79 odst. 3 školského zákona.  
Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  
 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 24. strana 

Další kontroly ve školním roce 2022/2023 

INSTITUCE PŘEDMĚT KONTROLY TERMÍN VÝSLEDEK 

Služby požární ochrany Kontrola hasících přístrojů 3.5.2023 bez závad 

 

K. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

Euroškole Strakonice, střední odborné škole, s.r.o. byla ve školním roce 2022/2023 
poskytnuta dotace a zvýšená dotace na financování běžného provozu školy a k financování 
neinvestičních výdajů souvisejících s výchovou a vzděláváním. Poskytnutá dotace byla ve výši  
12 856 578,-- Kč a použitá dotace byla ve výši 12 856 578,-- Kč. 

Údaje o hospodaření s poskytnutou dotací ve školním roce 2022/2023 

ř Ukazatel v Kč 

1 Poskytnutá dotace 12 856 578,00 

2 Náklady školního roku 2022/2023 hrazené z dotace, v tom: 12 856 578,00 

3 Mzdové prostředky hrazené z dotace celkem 7 964 321,00 

4      v tom: a) mzdy 7 265 026,00 

5                  b) dohody o pracích mimo pracovní poměr 699 295,00 

6 Odvody na zákonné pojistné 2 613 687,00 

7 Ostatní náklady celkem, v tom: 2 278 570,00 

8      Učebnice a učební pomůcky 221 469,32 

9      Softwarové vybavení 8 231,89 

10      IT vybavení 0 

11      Nákup vody, paliv, energie 894 230,08 

12      Služby pošt a telekomunikací 62 204,24 

13      Daně a poplatky 0 

14      Další vzdělávání pedagogických pracovníků 18 822 

15      Nájemné * 363 580 

16      Opravy a udržování 82 047,51  

17      Cestovné 0 

18      Ostatní materiál a služby 627984,96 

19 Rozdíl ř. 1-2 0 

*) s výjimkou nájemného v rámci smlouvy o koupi najaté věci uzavřené po 1. 1. 1997 
 

Euroškola Strakonice měla ve školním roce 2022/23 čtyři zdroje příjmů: státní dotaci, školné, 
příjmy z hospodářské činnosti a příjmy z projektů a grantů. 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 25. strana 

Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 

PŘÍJMY Kč 

1 příjmy celkem 12 852 604.75 

2 dotace příjmy 10 175 426.00 

3 školné příjmy 1 594 407.00 

4 hospodářská činnost příjmy  752 919.50 

5 ostatní příjmy 329 852,25 

VÝDAJE 12 631 156.06 

1 investiční výdaje 0 

2 neinvestiční výdaje 12 631 156.06 

z toho  

2.1 mzdové náklady  8 610 031,0 

2.2 učební pomůcky a drobný materiál  382 092 

2.3 energie  745 737 

2.4 nájemné  336 280,00 

2.5 odpisy   81 874.29 

2.6 služby pro školu  609 673 

2.7 provozní náklady ostatní  1 865 468,71 

 

Výrok auditora: rozhodnutí valné hromady společnosti Euroškola Strakonice o rozdělení zisku 
za ověřované období je v souladu se zaúčtováním v následujícím období. Je splněna 
podmínka použití zisku společnosti za rok 2022 podle zákona č. 306/1999 Sb. Povinné údaje 
k účetní závěrce včetně přílohy, výkazu zisků a ztrát a rozvahy za rok 2022 jsou zveřejněny 
v obchodním rejstříku na www.justice.cz /příloha č.4/ 

L. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 V rámci celoživotního vzdělávání nabízí Euroškola tyto kurzy:  
➢ účetnictví; 
➢ německý jazyk; 
➢ anglický jazyk; 
➢ výpočetní technika; 
➢ vaření. 

 
 
 

http://www.justice.cz/


                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 26. strana 

M. PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Název projektu: Naše škola lepší III v rámci výzvy č.: 02_22_003 Šablony pro SŠ a VOŠ I        
v prioritě 2 Vzdělávání, operační program Jan Amos Komenský 
Registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/22_003/0003145  
Počátek projektu: 1.12.2022 
Konec projektu: 30.11.2024 
Finanční rámec: 811 757 Kč  
 
Cíl projektu je přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání 
pro všechny žáky prostřednictvím podpůrných personálních pozic, vzdělávání pracovníků 
škol a školských výchovných a ubytovacích zařízení, vzájemného sdílení zkušeností, 
spolupráce a podpory zavádění inovativních metod výuky. 
 
Projekt je zaměřen na tyto aktivity: 

➢ personální podpora;  
➢ osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání; 
➢ inovativní vzdělávání dětí/žáků/účastníků zájmového vzdělávání; 
➢ spolupráce s rodiči dětí, žáků, účastníků zájmového vzdělávání a veřejností. 

 
Hlavní cíle: 

➢ zvýšit kvalitu, inkluzivitu a účinnost systémů vzdělávání a odborné přípravy a jejich 
relevantnosti pro trh práce;  

➢ podpořit získávání klíčových kompetencí, včetně podnikatelských a digitálních 
dovedností; 

➢ prosazovat zavádění duálních systémů odborné přípravy. 

Ve školním roce 2022/2023 proběhly tyto aktivity: 

➢ školní asistent; 

➢ kariérový poradce; 

➢ vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ 

➢ inovativní vzdělávání žáků  

➢ podpora žáků s odlišným mateřským jazykem. 

 

AKTIVITA ÚČASTNÍCI 
datum TYP AKTIVITY 

Příprava na soukromé podnikání v gastronomii pedagogové  15.2.2023 DVPP 

Kreativní strategie pro rozvoj 4 základních 
kompetencí 

pedagogové 10.3.2023-11.3.2023 DVPP 

Výuka českého jazyka žáků s OMJ Žáci s OMJ leden-červen 2023 Podpora žáků 

Projektová výuka mimo školu 
Hluboká nad Vltavou - Vladimír Tůma 

žáci 29.5.2023 Inovativní 
vzdělávání 

Projektová výuka mimo školu 
České Budějovice – Budvar - Vladimír Tůma 

žáci 1.6.2023 Inovativní 
vzdělávání 

Projektová výuka ve škole 
Vladimír Tůma 

žáci 12.6.2023 Inovativní 
vzdělávání 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 27. strana 

Projektová výuka ve škole 
Vladimír Tůma 

žáci 13.6.2023 Inovativní 
vzdělávání 

Projektová výuka ve škole 
Lukáš Hála 

žáci 5.4.2023 Inovativní 
vzdělávání 

Projektová výuka mimo školu 
České Budějovice – Staropramen Praha 
Rudolf Schaffer 

žáci 15.5.2023 Inovativní 
vzdělávání 

 

Název projektu: Doučování II 

Evid. č. projektu: 0147/DOUCOVANI_SKOLY/2023 

Počátek projektu: 1.9.2022 
Konec projektu: 31.12.2022 
Finanční rámec: 17 100,- Kč  
Hlavní cíl:  
Vyrovnání dopadů pandemie covid-19 a vzdělanostních nerovností na vzdělávací výsledky 
žáků prostřednictvím úhrady ostatních osobních nákladů za individuální nebo skupinové 
doučování žáků. 
 
Název projektu: Doučování III 

Evid. č. projektu: 0147/DOUCOVANI_SKOLY/2023 

Počátek projektu: 1.1.2023 
Konec projektu: 30.8.2023 
Finanční rámec: 59 040,- Kč  
Hlavní cíl:  
Vyrovnání dopadů pandemie covid-19 a vzdělanostních nerovností na vzdělávací výsledky 
žáků prostřednictvím úhrady ostatních osobních nákladů za individuální nebo skupinové 
doučování žáků. 
 
Název projektu: DIGIPROPAST 

Evid. č. projektu: 0186/DIGIPROPAST/2022 

Počátek projektu: 1.1.2022 
Konec projektu: 31.12.2022 
Finanční rámec: 17 100,- Kč  
Hlavní cíl: 
Prevence digitální propasti snížením nerovností mezi žáky v přístupu ke kvalitnímu 
vzdělávání, které byly způsobeny nedostatečným technickým vybavením mobilními 
digitálními technologiemi 
 
Nově požádané projekty: 
Dotace z Národního plánu obnovy na kalendářní rok 2023 
Finanční rámec: 205 000,- Kč  
Hlavní cíle:  

➢ Prevence digitální propasti snížením nerovností mezi žáky v přístupu ke kvalitnímu 
vzdělávání, které byly způsobeny nedostatečným technickým vybavením mobilními 
digitálními technologiemi. 

➢ Vybavení žáků pokročilými digitálními pomůckami pro rozvoj jejich informatického 
myšlení a digitálních kompetencí. 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 28. strana 

N. SOCIÁLNÍ PARTNEŘI A JEJICH VÝZNAM PRO ŠKOLU 

NÁZEV ORGANIZACE VÝZNAM PRO ŠKOLU 

ESO EUROŠKOLA, S. R. O. ZŘIZOVATEL EUROŠKOL V ČR 

SSŠ ČMS VZDĚLÁVACÍ A KULTURNÍ AKCE 

EUROŠKOLA ČESKÁ LÍPA VZDĚLÁVACÍ A KULTURNÍ AKCE 

EUROŠKOLA PRAHA VZDĚLÁVACÍ A KULTURNÍ AKCE 

TROJSKÉ GYMNÁZIUM VZDĚLÁVACÍ A KULTURNÍ AKCE 

KÚ ČESKÉ BUDĚJOVICE ODBOR ŠKOLSTVÍ – DOTACE  

MÚ STRAKONICE SPOLUPRÁCE PŘI ORGANIZACI KULTURNÍCH A 
SPOLEČENSKÝCH AKCÍ, OPRAVY BUDOVY, CATERING 

JIHOČESKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA SPOLUPRÁCE PŘI RAUTU NA FÓRU PODNIKATELŮ, 
SPOLUPRÁCE PŘI ORGANIZACI BURZ ŠKOL 

MĚKS STRAKONICE SPOLUPRÁCE PŘI ORGANIZACI KULTURNÍCH AKCÍ, CATERING 

TOP HOTEL PRAHA SPOLUPRÁCE PŘI AKCÍCH NA PRAŽSKÉM HRADĚ 

STUDIO KULINÁŘ PETRA STUPKY REALIZACE ODBORNÝCH SEMINÁŘŮ V OBLASTI 
GASTRONOMIE  

HOTEL A RESTAURACE BÍLÁ RŮŽE REALIZACE ODBORNÝCH PRAXÍ 

RESTAURACE SOKOLOVNA REALIZACE ODBORNÝCH PRAXÍ 

RSTAURACE HANGÁR REALIZACE ODBORNÝCH PRAXÍ 

RESTAURACE JISKRA REALIZACE ODBORNÝCH PRAXÍ 

GASTKOM ČESKÉ BUDĚJOVICE ÚČAST NA MEZINÁRODNÍM GASTRONOMICKÉM VELETRHU 
A CATERINGOVÝCH AKCÍCH 

VZDĚLÁVACÍ STŘEDISKO ZDENI SPOLUPRÁCE PŘI ORGANIZACI BARMANSKÝCH KURZŮ 

ÚČETNÍ KANCELÁŘ MARTIN HÝBL REALIZACE ODBORNÝCH PRAXÍ V OBLASTI VEDENÍ 
ÚČETNICTVÍ 

MĚŠŤANSKÝ PIVOVAR DUDÁK SPOLUPRÁCE PŘI REALIZACI CATERINGOVÝCH AKCÍ 

ZŠ VE STRAKONICÍCH A OKOLÍ SPOLUPRÁCE PŘI POŘÁDÁNÍ KURZŮ FINANČNÍ 
GRAMOTNOSTI 

JUGENBILDUNGSSTÄTTE 
WALDMÜNCHEN 

SPOLUPRÁCE PŘI JAZYKOVÝCH POBYTECH 

SOŠ STRAKONICE A OKOLÍ SPOLUPRÁCE PŘI ORGANIZACI ŽÁKOVSKÝCH AKCÍ 

PPP STRAKONICE, PÍSEK, PRACHATICE SPOLUPRÁCE PŘI VÝUCE U ŽÁKŮ S SVP 

ÚP STRAKONICE SPOLUPRÁCE PŘI ORGANIZACI KURZŮ ÚČETNICTVÍ 

TÝDENÍK STRAKONICKO SPOLUPRÁCE PŘI PREZENTACI ŠKOLY V TISKU 

ÚČETNÍ KANCELÁŘ MARTIN HÝBL ORGANIZACE PRAXÍ 

AŠSK – ASOCIACE ŠKOLNÍCH 
SPORTOVNÍCH KLUBŮ 

ÚČAST ŽÁKŮ NA SPORTOVNÍCH AKTIVITÁCH, TURNAJE, 
SOUTĚŽE 

SPOLEČNOST PRO DOBRÉ 
SOUŽITÍ ČESKY A NĚMECKY 
HOVOŘÍCÍCH ZEMÍ A OBČANŮ 

ORGANIZACE ZAHRANIČNÍCH STÁŽÍ V NĚMECKÉM 
WALDMÜNCHENU 

ČESKÁ UNIE SPORTU ORGANIZACE A ÚČAST NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH 

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR ORGANIZACE A ÚČAST NA OLYMPIJSKÉM BĚHU 

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ ZABEZPEČENÍ AKCÍ IZS 

NEMOCNICE STRAKONICE ZABEZPEČENÍ SEMINÁŘŮ - CATERING 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 29. strana 

O.  POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím 

Zpráva zahrnuje období kalendářního roku 2022 a 2023: 
(a) podané žádosti o informace 

1. Střední odborná škola Jarov, Praha 9 – 15.9.2022 zaslání pedagogické dokumentace 
2. Gymnázium Strakonice – 8.9.2022 zaslání pedagogické dokumentace 
3. Česká zahradnická akademie Mělník – 8.9.2022 zaslání pedagogické dokumentace  
4. VOŠ a SPŠ Volyně – 13.9.2022 zaslání pedagogické dokumentace  
5. OSSZ Klatovy – 6.10.2022 potvrzení o studiu z důvodu zažádání o invalidní důchod 
6. OSSZ Strakonice – 25.10.2022 potvrzení o bezdlužnosti organizace Euroškoly Strakonice 
7. Město Písek Strakonice – 31.10.2022 zpráva o nezletilé žákyni (chování, studium) 
8. Město Vodňany – 11.11.2022 zpráva o nezletilé žákyni (chování, studium) 
9. Probační a mediační služba Strakonice – 17.2.2023 chování a prospěch nezletilé žákyně 
10. SOŠ cestovního ruchu České Budějovice – 6.2.2023 zaslání pedagogické dokumentace  
11. VZP Praha 3 – 27.6.2023 potvrzení o studiu  
12. Probační a mediační služba Strakonice – 27.6.2023 zpráva o nezletilé žákyni  

(b) odvolání proti rozhodnutí  

Odvolání proti rozhodnutí ředitele o nepřijetí ke vzdělávání – 0 

(e) počet stížností podaných podle §16 a 

V průběhu školního roku nebyly podány žádné stížnosti, které by šetřila Česká školní 
inspekce či jiný orgán. 
Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 je k nahlédnutí na ředitelství školy, je k dispozici na 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚ v Českých Budějovicích, na webových 
stránkách školy: http://strakonice.euroskola.cz/o-skole/dokumenty/ 
 
Obsah výroční zprávy byl projednán a schválen školskou radou v souladu s §168, odst. 1, 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání. Přílohou této výroční zprávy je kopie zápisu z tohoto jednání školské rady ze dne 
9.10.2023.  / příloha č. 5/ 
 
Ve Strakonicích dne 9. 10. 2023 
                                                                
                                                                                                              Mgr. Milan Vierer 
  
                      ředitel Euroškoly Strakonice 
 
 
 
 
 
 
 

http://strakonice.euroskola.cz/o-skole/dokumenty/


                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 30. strana 

Příloha 1:  Výpisy z rejstříku škol s účinností od  od 1. 9. 2009, od 1. 9. 2013, od 1. 9. 2019 

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 31. strana 

 

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 32. strana 
 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 33. strana 

 

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 34. strana 

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 35. strana 

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 36. strana 

Příloha 2 : Výpis z rejstříku škol s účinností od 11. 10. 2011, Výpis z obchodního rejstříku 

 
 
 
 
 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 37. strana 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 38. strana 

Příloha 3: Certifikát DIN EN ISO 9001:2015                                                                                                             

 
 
 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 39. strana 

Příloha 4:  Výrok auditora 

 
zpráva auditora o prověrce účetní závěrky r. 2022 (kopie Výroku auditora) 
 
Celé účetnictví je každoročně podrobeno auditu nezávislou auditorskou firmou, v jehož 
rámci jsou kontrolovány veškeré příjmy a náklady i účelnost a efektivita jejich využití. 
Výsledek auditu je předáván dle zákona 306/1999 Sb. každoročně vždy do 10.8.2023 
Krajskému úřadu OŠMT.  



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 40. strana 

Příloha 5:  Zápis ze zasedání školské rady 

 
Rozdělovník:. Jendřejas, Hýbl, Nová, Vierer 
 

porada (zasedání)  vedení  
téma                                                Zasedání školské rady 

 
body programu 

 
1. 

Výroční zpráva o činnosti školy za 

školní rok 2022/2023 
 

projednána 

schválena 

 2. Hospodaření za školní rok 2022/2023  Projednáno 

 2. Školní řád, klasifikační řád, ŠVP  Projednáno 

 3. Naplnění cílů ŠVP  Projednáno 

 
4. 

Zhodnocení výuky ve školním roce 

2022/2023 
 

Projednáno 

 
5. 

Výsledky vzdělávání ve školním roce 

2022/2023, maturitní zkoušky 
 

Projednáno 

 6. 

Projekty – OPJAK, Doučování II,III 

Národní plán obnovy 
 

Projednáno 

 7. 

Vyhodnocení přijímacího řízení pro 

školní rok 2023/2024 
 

Projednáno 

 8. Personální zabezpečení výuky, DVPP  Projednáno 

 9. Počty žáků k 30.9.2023  Projednáno 

 10. Opravy školy, vybavení školy  Projednáno 

          11. 

Koncepce rozvoje školy na školní rok 

2023/2025 
 

Projednáno 

        12. 

Praktická výuka a spolupráce se 

zaměstnavateli 

 

 

Projednáno 

 13. Hygiena a měření kvality vody  Projednáno 

 

 

 

Přítomni: 

 

 

Paní Danuše Nová 

 

 

Nepřítomni: 

(bez udání   

důvodu) 

Pan/

paní ------------------ 

 Pan Martin Hýbl, BBS   Omluveni: Pan ------------------- 

 Pan Mgr. Radim Jendřejas    

 Pan  Mgr. Milan Vierer     

 

Předsedající: Paní/pan Hýbl Vedení zápisu Paní/pan Hýbl 

 
Datum:  9.10.2023 Doba: od 14,00 do 16,00 

 
Místo: Euroškola Strakonice Adresa: Husova 361 Místnost: ředitelna 

   386 01 Strakonice   

Podpis členů školské rady: 
 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 41. strana 

Příloha 6: Obrazová galerie 

 

 
ADAPTAČNÍ KURZ 

 
ADAPTAČNÍ KURZ 

 
PROJEKTOVÝ DEN ČNB 

 
PROJEKTOVÝ DEN ČNB  

 
ATLETICKÉ  ZÁVODY 

 
BASKETBAL SEMINÁŘ  



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 42. strana 

                     
BASKETBAL 

  
CATERING SEZIMOVO ÚSTÍ 

 
CATERING BETLÉMSKÁ KAPLE 

 
CATERING STRAKONICKÝ HRAD 

 
DRAČÍ LODĚ 

 
                             FLORBAL HOŠI 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 43. strana 

 
SPORTOVNÍ KROUŽEK 

 
FLORBAL DÍVKY 

 
FUTSAL 

 
HALLOWEEN -  RODILÝ MLUVČÍ 

 
S GUVERNÉREM ČNB 

 
                            CHARITATIVNÍ BĚH 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 44. strana 

 
INTERAKTIVNÍ DEN 

 
BESEDA S JANEM KOLLEREM                                              

 
CHARITATIVNÍ AKCE PRO JULINKU 

 
BESEDA S JANEM KOLLEREM                                              

                     
               LYŘAŘŽSKÝ KURZ                                                              LYŘAŘŽSKÝ KURZ                                                



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 45. strana 

    
   CATERING – REZIDENCE PRIMÁTORA PRAHY                                          NÁVŠTĚVA SENÁTU                                             

     
                                   PRAŽSKÝ HRAD                                                               MATURITNÍ PLES 

       
                            PROJEKTOVÝ DEN                                                                              PROJEKTOVÝ DEN 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 46. strana 

     
             SPOLUPRÁCE S VLADÍMEREM TŮMOU                                                PROJEKTOVÝ DEN 

    
              SE SENÁTOREM T. FIALOU                                                          MEZIGENERAČNÍ SPOLUPRÁCE 

    
            SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ                                                             SPORTOVNÍ AKTIVITY 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 47. strana 

     
                               ŠACHOVÝ TURNAJ                                                               TURISTICKÝ KURZ 

     
                           VODÁCKÝ KURZ                                                                                 VODÁCKÝ KURZ 

     
                     VOLEJBAL                                                                              ODZNAK VŠESTRANOSTI 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 48. strana 

     
                            SPORTOVNÍ AKTIVITY                                                             OLYMPIJSKÝ BĚH 

         
                        PRAKTICKÉ MATURITY                                                                  PRAKTICKÉ MATURITY 

   
                               PRAKTICKÁ VÝUKA                                                                 PRAXE CHURÁŇOV 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 49. strana 

   
                              PRAKTICKÁ VÝUKA                                                          BESEDA S M. VONDŘIČKOU 
 

   
                  MATURITNÍ ZKOUŠKY                                                 MATURITNÍ ZKOUŠKY 

  
           PŘEDÁNÍ MATURITNÍHO VYSVĚDČENÍ                                       PŘEDÁNÍ MATURITNÍHO VYSVĚDČENÍ 
 


		2023-10-09T13:04:40+0200
	Mgr. Milan Vierer




